



## MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

21/07/2020

PROCESSO: 6497/2020

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA

RESP PELA SOLICITACAO: CLEA DIAS GOMES

CARGO: DIRETORA

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ALMOFADA para Carimbo Azul Nº 03	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.060,00	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 4,16	R\$ 4.155,00
2	ALMOFADA para Carimbo preta Nº 03	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.060,00	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 4,16	R\$ 4.155,00
3	ALMOFADA para carimbo vermelha nº 03	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.060,00	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 4,16	R\$ 4.155,00
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CX	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.713,60	R\$ 14,88	R\$ 1.785,60	R\$ 15,70	R\$ 1.884,00	R\$ 14,97	R\$ 1.795,80
5	BORRACHA BRANCA cx c/ 20 UND	CX	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 2.720,00	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00	R\$ 7,25	R\$ 2.898,00
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	Cx	90	R\$ 189,00	R\$ 17.010,00	R\$ 16.432,20	R\$ 182,80	R\$ 16.452,00	R\$ 189,00	R\$ 17.010,00	R\$ 185,85	R\$ 16.726,05
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	Cx	1.500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 25.950,00	R\$ 17,60	R\$ 26.400,00	R\$ 18,60	R\$ 27.900,00	R\$ 17,88	R\$ 26.812,50
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G: composição: a base de água, comporta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	Cx	500	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00	R\$ 6.575,00	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00	R\$ 13,60	R\$ 6.798,75
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	Cx	480	R\$ 20,88	R\$ 10.022,40	R\$ 9.552,00	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00	R\$ 20,60	R\$ 9.888,00	R\$ 20,35	R\$ 9.765,60
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UND	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00	R\$ 2,31	R\$ 2.305,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UND	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12.920,00	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00	R\$ 13,30	R\$ 13.302,50
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UND	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12.920,00	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	R\$ 13,29	R\$ 13.290,00
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UND	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12.920,00	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00	R\$ 14,32	R\$ 14.320,00	R\$ 13,31	R\$ 13.307,50
14	MASSA DE MODELAR, antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	Cx	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 14.520,00	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00	R\$ 12,98	R\$ 15.570,00
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	Cx	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 12.135,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 27,07	R\$ 13.533,75
16	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CX	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.340,00	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
17	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades	CX	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 170,50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 3,83	R\$ 191,63
18	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL - 12 UND	CX	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	R\$ 21.699,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 74,58	R\$ 22.374,75
19	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA - 12 UND	CX	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	R\$ 21.690,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 74,58	R\$ 22.372,50
TOTAL					R\$ 200.222,40	R\$ 188.337,30		R\$ 192.842,60		R\$ 201.935,00		R\$ 195.834,33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
20	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450fls.	BLOCO	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.610,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 12,34	R\$ 6.170,00	R\$ 12,14	R\$ 6.070,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m². Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema collock em suas extremidades.	UND.	240	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	R\$ 4.536,00	R\$ 19,10	R\$ 4.584,00	R\$ 20,79	R\$ 4.989,60	R\$ 19,67	R\$ 4.721,40
22	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 33.120,00	R\$ 5,85	R\$ 35.100,00	R\$ 6,07	R\$ 36.420,00	R\$ 5,86	R\$ 35.160,00
23	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
24	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm	UND	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 25.245,00	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00	R\$ 17,52	R\$ 26.280,00	R\$ 17,06	R\$ 25.593,75
25	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm	UND	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 21.930,00	R\$ 22,10	R\$ 22.100,00	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00	R\$ 22,06	R\$ 22.057,50
26	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UND	1.200	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00	R\$ 12.852,00	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00	R\$ 11,89	R\$ 14.268,00	R\$ 11,10	R\$ 13.320,00
27	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. capacidade de perfuração 50 folhas	UND	240	R\$ 67,00	R\$ 16.080,00	R\$ 14.160,00	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00	R\$ 62,00	R\$ 14.880,00	R\$ 62,00	R\$ 14.880,00
28	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 und	EMBALAGEM	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 14.240,00	R\$ 72,80	R\$ 14.560,00	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00	R\$ 71,83	R\$ 14.365,00
29	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 und	EMBALAGEM	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 19.984,00	R\$ 99,99	R\$ 19.998,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 99,73	R\$ 19.945,50
30	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UND	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 2.075,00	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00	R\$ 0,92	R\$ 2.293,75
31	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades	Cx	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 20.280,00	R\$ 21,20	R\$ 21.200,00	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 21,00	R\$ 20.995,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 184.286,00</b>	<b>R\$ 177.432,00</b>		<b>R\$ 182.847,00</b>		<b>R\$ 187.282,60</b>		<b>R\$ 182.961,90</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
32	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34,40	R\$ 34.400,00	R\$ 36,40	R\$ 36.400,00	R\$ 34,45	R\$ 34.450,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00	R\$ 36,40	R\$ 36.400,00	R\$ 34,48	R\$ 34.475,00

34	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	2000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	R\$ 68.000,00	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00	R\$ 36,40	R\$ 72.800,00	R\$ 34,48	R\$ 68.950,00
35	Caneta hidrográfica para colorir , leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores	Cx	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.304,00	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	R\$ 7,03	R\$ 5.626,00
36	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	Cx	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.704,00	R\$ 23,10	R\$ 13.860,00	R\$ 23,62	R\$ 14.172,00	R\$ 23,14	R\$ 13.884,00
37	Carga de grafite para lapiseira 0.5mm. tubo com 12 minas	TUBO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.030,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
38	Caneta corretiva com ponta metálica de 0.8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com 8ml	UND	1800	R\$ 20,88	R\$ 37.584,00	R\$ 34.740,00	R\$ 19,90	R\$ 35.820,00	R\$ 20,10	R\$ 36.180,00	R\$ 20,05	R\$ 36.081,00
39	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO	CAIXA	480	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00	R\$ 2.928,00	R\$ 6,70	R\$ 3.216,00	R\$ 7,05	R\$ 3.384,00	R\$ 6,71	R\$ 3.222,00
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	Cx	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.740,00	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	R\$ 8,03	R\$ 4.815,00
41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N. º2 = B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CX	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00	R\$ 15.840,00	R\$ 39,80	R\$ 15.920,00	R\$ 40,50	R\$ 16.200,00	R\$ 43,73	R\$ 17.490,00
42	Lapiseira com ponta fixa de 4mm com mecanismo avançado, recarregável mecanismo avançado com grafite 0.5mm	Cx	100	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00	R\$ 3.210,00	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,25
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 223.743,00</b>	<b>R\$ 217.496,00</b>		<b>R\$ 221.386,00</b>		<b>R\$ 231.196,00</b>		<b>R\$ 223.455,25</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UND	1.000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00
44	CLIP GALVANIZADO, N º 2/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	CX	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 2,98	R\$ 14.875,00
45	CLIP GALVANIZADO, N º 4/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	CX	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 2,98	R\$ 4.462,50
46	CLIP GALVANIZADO, N º 6/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	CX	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 2,98	R\$ 4.462,50
47	CLIP GALVANIZADO, N º 8/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente seis centímetros de comprimento, caixa contendo 25 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	CX	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 2,98	R\$ 2.380,00
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	Unid	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.980,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	R\$ 3,21	R\$ 3.205,00
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades	Cx	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	R\$ 2.120,00	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 2,58	R\$ 2.575,00
50	ESTILETE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cmX18mm. Caixa com 12 unidades	Cx	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.597,60	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 30,50	R\$ 3.660,00	R\$ 30,12	R\$ 3.614,40
51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades	Cx	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 3.794,40	R\$ 32,10	R\$ 3.852,00	R\$ 32,60	R\$ 3.912,00	R\$ 32,08	R\$ 3.849,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 41.940,00</b>	<b>R\$ 39.292,00</b>		<b>R\$ 40.392,00</b>		<b>R\$ 45.832,00</b>		<b>R\$ 41.864,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm	Fls.	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,78	R\$ 1.775,00
53	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades	Cx	480	R\$ 99,00	R\$ 47.520,00	R\$ 43.968,00	R\$ 91,80	R\$ 44.064,00	R\$ 95,00	R\$ 45.600,00	R\$ 94,35	R\$ 45.288,00
54	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	Cx	360	R\$ 89,00	R\$ 32.040,00	R\$ 31.906,80	R\$ 89,00	R\$ 32.040,00	R\$ 90,30	R\$ 32.508,00	R\$ 89,23	R\$ 32.123,70
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	Cx	600	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00	R\$ 53.160,00	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00	R\$ 90,80	R\$ 54.480,00	R\$ 89,35	R\$ 53.610,00
56	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cmx3mm	Fls.	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	R\$ 2.028,00	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	R\$ 3,56	R\$ 2.133,00
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas	Cx	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 3.190,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 34,88	R\$ 3.487,50
58	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297xx. 180g/m². Caixa com 50 folhas	Cx	240	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	R\$ 3.895,20	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00	R\$ 18,30	R\$ 4.392,00	R\$ 17,01	R\$ 4.081,80
59	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas	UND	7.000	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00	R\$ 18.410,00	R\$ 2,70	R\$ 18.900,00	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00	R\$ 2,88	R\$ 20.177,50
60	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm)	UND	2500	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00	R\$ 6.325,00	R\$ 2,55	R\$ 6.375,00	R\$ 3,06	R\$ 7.650,00	R\$ 2,76	R\$ 6.900,00
61	PASTA PVC elástico 2cm	UND	4.000	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	R\$ 13.240,00	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	R\$ 3,62	R\$ 14.460,00
62	PASTA PVC elástico 3cm	UND	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 16.640,00	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 4,54	R\$ 18.160,00
63	PASTA PVC elástico 4cm	UND	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 16.640,00	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 4,54	R\$ 18.160,00
64	PASTA SUSPENSIVA KRAFT com formato ofício, com visor e grampo plástico	UND	3.000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 6.360,00	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00
65	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombro, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombro, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 43.800,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00	R\$ 15,09	R\$ 45.277,50
66	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura 8, cm de lombro, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombro, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	3000	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	R\$ 45.600,00	R\$ 16,30	R\$ 48.900,00	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	R\$ 16,25	R\$ 48.750,00
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias	UND	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.280,00	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00	R\$ 19,03	R\$ 7.610,00
68	PASTA A4 EM L MEDINDO 220 X 310MM	UND	1600	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00	R\$ 6.336,00	R\$ 3,99	R\$ 6.384,00	R\$ 4,65	R\$ 7.440,00	R\$ 4,65	R\$ 7.440,00
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho.	UND	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	R\$ 5.216,00	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00	R\$ 3,41	R\$ 5.460,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 360.030,00</b>	<b>R\$ 325.295,00</b>		<b>R\$ 332.367,00</b>		<b>R\$ 352.604,00</b>		<b>R\$ 342.574,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
70	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades	Pct	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12.120,00	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00	R\$ 13,16	R\$ 13.155,00
71	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades	Pct	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.825,00	R\$ 15,70	R\$ 3.925,00	R\$ 16,10	R\$ 4.025,00	R\$ 15,78	R\$ 3.943,75
72	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio	Rolo	350	R\$ 9,99	R\$ 3.496,50	R\$ 3.125,50	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00	R\$ 9,50	R\$ 3.325,00	R\$ 9,36	R\$ 3.274,25
73	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades	Pct	1.000	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00	R\$ 19.300,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00	R\$ 20,15	R\$ 20.147,50
74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira	UND	500	R\$ 16,89	R\$ 8.445,00	R\$ 7.905,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,81	R\$ 8.405,00	R\$ 16,38	R\$ 8.188,75
75	GRAMPEADOR semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	60	R\$ 96,55	R\$ 5.793,00	R\$ 5.772,00	R\$ 96,40	R\$ 5.784,00	R\$ 97,06	R\$ 5.823,60	R\$ 96,55	R\$ 5.793,15
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas com 1.000 unidades, tipo cobreados	Cx	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 672,00	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 2,47	R\$ 988,00
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado	Cx	1.200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 7.392,00	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	R\$ 7,04	R\$ 8.448,00
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/8, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado	Cx	1.200	R\$ 6,77	R\$ 8.124,00	R\$ 7.104,00	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	R\$ 6,32	R\$ 7.584,00	R\$ 6,28	R\$ 7.533,00
79	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades	CX	600	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00	R\$ 9.828,00	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 17,32	R\$ 10.392,00	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00

80	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades	CX	800	R\$ 23,60	R\$ 18.880,00	R\$ 16.800,00	R\$ 21,30	R\$ 17.040,00	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00	R\$ 22,10	R\$ 17.680,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 104.328,50</b>	<b>R\$ 93.843,50</b>		<b>R\$ 97.279,00</b>		<b>R\$ 101.954,60</b>		<b>R\$ 99.351,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	GUARANI		FENIX	DIVALE		ATHENA		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT	VLR TOTAL	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL	VLR UNT	VLR TOTAL
81	Papel a3: 2106x330mm, resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade. caixa com 2.500 folhas resmas	Cx	500	R\$ 255,00	R\$ 127.500,00	R\$ 141.100,00	R\$ 282,90	R\$ 141.450,00	R\$ 295,00	R\$ 147.500,00	R\$ 278,78	R\$ 139.387,50
82	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade. Caixa com 10 resmas	Cx	2.000	R\$ 228,00	R\$ 456.000,00	R\$ 440.000,00	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00	R\$ 235,00	R\$ 470.000,00	R\$ 227,00	R\$ 454.000,00
83	PAPEL KRAFT natural, 80g. 66x96cm. Pacote com 250 folhas	Pct.	2.040	R\$ 66,00	R\$ 134.640,00	R\$ 122.400,00	R\$ 63,30	R\$ 129.132,00	R\$ 62,00	R\$ 126.480,00	R\$ 62,83	R\$ 128.163,00
84	PAPEL OFÍCIO 2: 2106x330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	Cx	240	R\$ 329,00	R\$ 78.960,00	R\$ 77.520,00	R\$ 325,00	R\$ 78.000,00	R\$ 342,00	R\$ 82.080,00	R\$ 329,75	R\$ 79.140,00
85	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m <sup>2</sup> . Cores variadas, pacote com 100 folhas (cx com 50 pacotes)	Cx	120	R\$ 330,00	R\$ 39.600,00	R\$ 26.400,00	R\$ 226,00	R\$ 27.120,00	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00	R\$ 252,75	R\$ 30.330,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 836.700,00</b>	<b>R\$ 807.420,00</b>		<b>R\$ 825.702,00</b>		<b>R\$ 854.260,00</b>		<b>R\$ 831.020,50</b>

HENRIQUE OLIVEIRA  
COMPRAS SESAU